
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О республиканской 

научно-практической конференции 

 

Во исполнение государственного задания, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22.12.2021 № под-

1732/21, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 15, 16 апреля 2022 г. республиканскую научно-практическую 

конференцию им. А.М. Бутлерова на базе МБОУ «Лицей №177» Ново-

Савиновского района г. Казани. 

2. Утвердить программу конференции (Приложение). 

3. Назначить ответственным за проведение конференции заведующего 

кафедры современных образовательных технологий и проектирования 

содержания образования Д.И. Улбутова. 

4. Назначить ответственным за информационную поддержку мероприятия 

на портале ГАОУ ДПО «Институт развития образования Республики Татарстан» 

директора ЦИТ А.Х. Габитова. 

5. Начальнику информационно-издательского отдела Р.С. Гиниятуллиной 

обеспечить своевременную подготовку программы конференции, сертификатов, 

дипломов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по научной и инновационной деятельности Л.П. Шамсутдинову. 

 

 

Ректор                  Л.Н. Нугуманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом ГАОУ ДПО ИРО РТ  

от _________ 2022 г. № _______ 

 
Программа конференции 

республиканской научно-практической конференции им. А.М. Бутлерова 

Дата проведения конференции: 15 апреля 2022 г. (дистанционное участие) 

                                                           16 апреля 2022 г. (очное участие) 

Место проведения конференции: г. Казань, ул. Мусина, д. 17 

 
08.00 – 09.00  Регистрация участников конференции 

09.00 – 09.40 Открытие конференции (Выступления) 

09.00 -09.10   Ильдар Фаизович Имамов, директор МБОУ «Лицей №177», 

Заслуженный учитель РТ 

09.10 – 09.20 Шамсутдинова Лариса Петровна, проректор по научной и 

инновационной работе ГАОУ ДПО ИРО РТ, кандидат химических 

наук 

09.20-09.30 Гильманшина Сурия Ирековна, заведующий кафедрой химического 

образования Химического института им. А.М. Бутлерова К(П)ФУ. 

доктор педагогических наук, канд.хим.наук, профессор, 

09.40 -12.00 Работа секций 

12.00 – 12.30 Обед 

12.30 -13.00 Награждение победителей 

 

Члены жюри 

16 апреля, очное участие, начало в 9 ч 00 мин 

 

Название секций Кабинет Члены жюри 

«Поиск и творчество»  

(конкурс на лучшую 

разработку урока по 

предметам 

математика,  

информатика, 

  химия) 

218 1. Шамсутдинова Лариса Петровна, проректор по 

научной и инновационной работе ГАОУ ДПО ИРО 

РТ, канд.хим.наук 

2. Павлова Ирина Викторовна, профессор 

кафедры современных образовательных технологий 

и проектирования содержания образования ГАОУ 

ДПО ИРО РТ, канд.хим.наук 

3. Бронникова Эльвира Камилевна, заведующий 

учебно-методического отдела Управления 

образования ИМКО г. Казани по 

Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам 

«Поиск и творчество»  

(конкурс на лучшую 

разработку) 

219 1. Яковенко Татьяна Владимировна, доцент 

кафедры биологического образования Института 

фундаментальной медицины и биологии К(П)ФУ, 

канд.пед.наук 

2. Калацкая Наталья Николаевна, доцент 

кафедры педагогики Института психологии и 

образования К(П)ФУ, канд.пед.наук 

3.Чумарина Юлия Талгатовна, заместитель 



директора по учебной работе МБОУ «СОШ №101 

имени П.А. Полушкина - Центр образования» 

«Новое время – новые 

парадигмы образования»  
(конкурс на лучшую 

внеурочную программу) 

220 1. Ахметшина Гульсина Хабриевна, доцент 

кафедры современных образовательных технологий 

и проектирования содержания образования ГАОУ 

ДПО ИРО РТ, канд.пед.наук 

2. Сомова Лариса Владимировна, старший 

методист, заведующий учебно-методическим 

сектором по Советскому району г. Казани 

3. Асханова Роза Василовна, методист по 

воспитанию учебно-методического отдела 

Управления образования ИМКО г. Казани по 

Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам 

«Профессиональный 

успех- XXI» 

 (конкурс на лучшую 

авторскую программу) 

314 1. Гафурова Гульнара Идрисовна, начальник 

организационно-методического отдела ГАОУ ДПО 

ИРО РТ, канд.пед.наук 

2.  Лазарева Алина Алексеевна, главный 

специалист по работе с одаренными детьми отдела 

Управления образования ИМКО г. Казани по 

Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам 

3. Сайфутдинова Елена Валерьевна, учитель 

математики высшей квалификационной категории 

МБОУ «Лицей № 177» 

«Информационно-

коммуникативные 

технологии в 

образовательной 

деятельности» 

221 1. Рябова Анна Анатольевна, старший 

преподаватель кафедры современных 

образовательных технологий и проектирования 

содержания образования ГАОУ ДПО ИРО РТ 

2. Волик Ольга Николаевна, Волик Ольга 

Николаевна, к.п.н. , доцент Кафедры ПВШ ИПО 

К(П)ФУ 

3. Шаймухаметова Эльвира Рамилевна, ведущий 

научный сотрудник Центра реализации стратегий 

развития образования ГАОУ ДПО ИРО РТ, 

канд.физ-мат.наук 

«Патриотическое 

воспитание: традиции и 

инновации» 

222 1. Улбутов Дмитрий Иванович, заведующий 

кафедрой современных образовательных технологий 

и проектирования содержания образования ГАОУ 

ДПО ИРО РТ, канд.ист.наук    

2. Кинзябулатова Гульназ Рамилевна, доцент 

кафедры педагогики и управления образованием 

ГАОУ ДПО ИРО РТ, канд.ист.наук   

3. Захарова Рада Александровна, учитель истории 

и обществознания высшей квалификационной 

категории  

«Здоровье и 

здоровьесберегающие 

технологии» 

223 1. Ибатуллин Альберт Абдулхалимович, доцент 

кафедры основного и общего образования НОУ 

ДПО «Центр социально-гуманитарного 

образования», внештатный специалист Центра 

повышения квалификации Академии наук 

Республики Татарстан, канд.пед.наук   

2. Софьина Наталья Александровна, заведующий 

методическим кабинетом антинаркотического 

воспитания, методист высшей квалификационной 



категории МБУ ДО «ГДДТ им. А. Алиша» г. Казани 

3. Шинкарева Лидия Викторовна, учитель 

физической культуры высшей квалификационной 

категории МБОУ «СОШ№ 54 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Авиастроительного района г. Казани 

 

СЕКЦИИ «УЧЕНЫЕ БУДУЩЕГО» 

Ученые будущего - 

Подсекция "Химия" 

303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

315 

Старшая группа 

1. Гильманшина Сурия Ирековна, заведующий 

кафедрой химического образования Химического 

института им. А.М. Бутлерова К(П)ФУ, доктор 

педагогических наук, канд.хим.наук, профессор 

2. Шавалеева Светлана Минневагизовна, доцент 

кафедры «Общей химии и экологии» КНИТУ им. 

А.Н. Туполева, канд.хим.наук 

3. Низамов Ильнар Дамирович, доцент кафедры 

химического образования Химического института 

им. А.М. Бутлерова К(П)ФУ, канд.хим.наук 

Средняя группа 
1. Вахитова Ольга Евгеньевна, доцент кафедры 

Аналитической химии, стандартизации и 

менеджмента качества ФГБОУ ВО КНИТУ – КХТИ, 

канд.хим.наук 

2. Космодемьянская Светлана Сергеевна, доцент 

кафедры химического образования Химического 

института им. А.М. Бутлерова К(П)ФУ, 

канд.пед.наук 

3. Сидоров Александр Вячеславович, учитель 

химии высшей квалификационной категории МБОУ 

«Лицей №177», канд.биол.наук 

Ученые будущего - 

Подсекция "Физики" 

301 1. Нуруллин Эльмас Габбасович, профессор 

кафедры машин и оборудования в агробизнесе 

КГАУ, докт.техн.наук, 

2. Денисова Алина Ринатовна, доцент, заместитель 

заведующего кафедрой по МР КГЭУ, канд.техн.наук 

3. Хуснутдинов Рамиль Миннегаязович, доцент 

кафедры вычислительной физики и моделирования 

физических процессов К(П)ФУ, канд.физ-мат.наук  

4. Галимзянов Булат Наилевич, доцент кафедры 

вычислительной физики Института физики К(П)ФУ, 

канд.физ-мат.наук  

Ученые будущего - 

Подсекция 

"Математики" 

307 

 

 

 

 

 

 

 

 

308 

Старшая группа 

1. Скворцова Галия Шакировна, доцент кафедры 

математического анализа Института механики и 

математики К(П)ФУ, канд.физ-мат.наук 

2. Фалилиева Марина Викторовна, доцент 

Института математики и механики им. Н.И. 

Лобачевского К(П)ФУ канд.пед.наук 

3. Манькова Елена Сергеевна, учитель 

математики высшей квалификационной категории 

МБОУ «Лицей №177» 

Средняя группа 



1. Исмагилова Роза Равилевна, доцент кафедры 

современных образовательных технологий и 

проектирования содержания образования ГАОУ 

ДПО ИРО РТ, канд.пед.наук 

2. Сотникова Ирина Анатольевна, учитель 

математики высшей квалификационной категории 

МБОУ «Лицей №177» 

3.  Миннегалиева Чулпан Бакиевна, доцент 

Института вычислительной математики и 

информационных технологий К(П)ФУ, 

канд.пед.наук.  

Ученые будущего - 

Подсекция "Биологии" 

309 

 

 

 

 

 

 

 

310 

 

 

 

 

 

 

Старшая группа 

1. Мисбахов Алмаз Айратович, доцент кафедры 

фундаментальной медицины К (П)ФУ, 

канд.биол.наук 

2. Дикопольская Наталья Борисовна, доцент 

кафедры охраны здоровья человека Института 

фундаментальной медицины и биологии К(П)ФУ, 

канд.биол.наук 

3. Билалова Гульфия Альбертовна, доцент 

кафедры охраны здоровья человека Института 

фундаментальной медицины и биологии К(П)ФУ, 

канд.биол.наук 

Средняя группа 

1.  Файзрахманов Рамиль Наилевич, декан 

факультета биотехнологии и стандартизации 

ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ, докт.биол.наук 

2.  Мухамедьяров Марат Александрович, 

профессор кафедры нормальной физиологии КГМУ, 

докт.мед.наук, 

3. Алишева Евгения Андреевна, ассистент 

кафедры биологической химии, физики и 

математики ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ 

Ученые будущего - 

Подсекция "Экологии" 

330 

 

 

 

 

 

 

 

 

332 

Старшая группа 

1.  Мухачев Сергей Германович, заведующий 

комплексная лабораторией «Инженерные проблемы 

биотехнологии», доцент кафедры «Химической 

кибернетики» КНИТУ  

2.  Тишин Денис Владимирович, доцент кафедры 

общей экологии природопользования К(П)ФУ, 

канд.биол.наук  

3.  Сергеева Юлия Юрьевна, учитель биологии и 

экологии МБОУ «Лицей №177»  

Средняя группа  

1. Шайхутдинова Галия Адхатовна, доцент, 

кафедры общей экологии Института экологии и 

природопользования К(П)ФУ, канд.биол.наук  

2. Шарипова Римма Анатольевна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО "ГДЭБЦ" г. 

Казань  

3.  Ганина Алсу Ильдусовна, заведующий 

структурным подразделением МБУ ДО "ГДЭБЦ" г. 

Казани Эко-центр «Дом», ПДО первой 



квалификационной категории 

Ученые будущего - 

Подсекция "Географии и 

геологии" 

329 1. Латыпов Айрат Исламгалиевич, доцент 

кафедры общей геологии и гидрогеологии 

Института геологии и нефтегазовых технологий 

К(П)ФУ, доцент, к.н. (доцент) 

2. Шигапов Иршат Сайдашевич, доцент кафедры 

природообустойства и водопользования Институт 

управления, экономики и финансов К(П)ФУ, 

кандидат (географические науки) 

3. Самигуллина Галина Савельевна, доцент 

кафедры теории и методики географического и 

экологического образования Института управления, 

экономики и финансов К(П)ФУ, канд.пед.наук 

Ученые будущего - 

Подсекция 

"Информатики и 

программирования" 

222 1. Агафонов Александр Алексеевич, заведующий 

кафедрой высшей математики и математического 

моделирования Института математики и механики 

им. Н.И. Лобачевского, канд.физмат.наук 

2. Фаткуллов Ильнур Рафкатович, доцент 

кафедры физико-математических дисциплин и 

информационных технологий ПАФиС, 

канд.пед.наук 

3. Гайнутдинова Татьяна Юрьевна, доцент 

кафедры педагогики Высшей школы Института 

педагогики и психологии К(П)ФУ, канд.физ-

мат.наук 

Ученые будущего - 

Подсекция 

"Краеведение" 

304 

 

 

 

 

 

 

305 

 

 

 

 

Старшая группа 

1. Захаров Борис Федорович, доцент, советник 

ВПО ОУ Казанского филиала Академии труда и 

социальных отношений, канд. экон.наук   

2. Сабиров Рафаиль Галимзянович, доцент, 

директор Казанского филиала ОУП ВО «АТИСО», 

канд.техн.наук 

3. Исхакова Лилия Шаукатовна, заместитель 

директора по национальному образованию МБОУ 

«Лицей №177»  

Средняя группа 

1.  Тихомирова Лариса Александровна, зав. 

кафедрой гражданского права Казанского филиала 

Академии труда и социальных отношений, к.ю.н., 

доцент,   

2. Соловьев Михаил Михайлович, преподаватель 

кафедры гуманитарных дисциплин и иностранных 

языков ККИ РУК, историк, социолог   

3. Чепакова Инна Валентиновна, учитель истории 

и обществознания высшей квалификационной 

категории МБОУ «Лицей №177»   

Ученые будущего - 

Подсекция 

"Психологии" 

320 

 

 

 

 

 

 

Старшая группа 

1. Авдонина Светлана Владимировна, педагог-

психолог высшей квалификационной категории 

МБОУ «Лицей № 177» Ново-Савиновского района г. 

Казани   

2.  Шагимуллин Камиль Айратович, методист 

отдела мониторинга социальных сетей Ресурсного 



321 центра координации деятельности психологических 

служб РТ «Ориентир»   

3. Семенова Ксения Андреевна, педагог-психолог 

отдела мониторинга социальных сетей Ресурсного 

центра координации деятельности психологических 

служб РТ «Ориентир»   

Средняя группа   

1. Королева Наталья Андреевна, заведующий 

отделом мониторинга системы служб 

психологической помощи Ресурсного центра 

координации деятельности психологических служб 

РТ «Ориентир», ГБУ РЦ «Навигатор»   

2. Набиуллина Ольга Григорьевна, педагог-

психолог МБОУ "Гимназия №179-центр 

образования"   

3. Петропавловская Аида Айратовна, педагог - 

психолог первой квалификационной категории 

МБОУ «Лицей № 177» Ново-Савиновского района г. 

Казани   

Ученые будущего - 

Подсекция "Родного 

языка и народного 

единства Республики 

Татарстан" 

302 1. Сабирова Ляйля Рашитовна, доцент кафедры 

национальных и глобальных медиа КФУ, Института 

социально-философских наук и массовых 

коммуникаций, канд.филол.наук 

2. Хисматова Лилия Кутдусовна, начальник 

отдела научно-педагогических кадров ГАОУ ДПО 

ИРО РТ, канд.филол.наук 

3. Исхакова Лилия Шаукатовна, заместитель 

директора по национальному образованию МБОУ 

«Лицей №177» 

 

15 апреля, дистанционное участие, начало в 14 ч 00 мин 

Название секций Кабинет Члены жюри 

«Поиск и творчество»  

(конкурс на лучшую 

разработку урока по 

предметам 

математика, 

информатика, 

химия) 

218 1. СайфутдиноваЕлена Валерьевна, учитель 

математики высшей квалификационной категории 

МБОУ «Лицей №177» 

2. Гаязова Нурия Талгатовна, учитель 

информатики и ИКТ высшей квалификационной 

категории МБОУ «Лицей №177» 

3. Сидоров Александр Вячеславович, учитель 

химии высшей кв. категории МБОУ «Лицей 

№177», канд.биол.наук 

«Поиск и творчество»  

(конкурс на лучшую 

разработку урока по 

предметам: география, 

биология, гуманитарным 

предметам) 

314 1. Сергеева Светлана Владимировна, учитель 

биологии высшей квалификационной категории 

заместитель директора по инновационной работе 

МБОУ «Лицей №177»  

2. Харитонова Ирина Сергеева, учитель 

русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории МБОУ «Лицей 

№177»  

3. Амиров Рустем Вагизович, учитель географии 

высшей квалификационной категории МБОУ 

«Лицей №177» 



«Поиск и творчество»  

(конкурс на лучшую 

разработку урока 

учителей начальной 

школы) 

220 1. Демко Ольга Александровна, учитель 

начальной школы высшей квалификационной 

категории МБОУ «Лицей №177» 

2. Хомутская Ольга Валерьевна, учитель 

начальной школы первой квалификационной 

категории МБОУ «Лицей №177» 

3. Сафина Гульнара Агзамутдиновна, учитель 

начальной школы первой квалификационной 

категории МБОУ «Лицей №177» 

«Новое время – новые 

парадигмы 

образования»  
(конкурс на лучшую 

внеурочную программу) 

221 1. Александрович Юлия Игоревна, заместитель 

директора по учебной работе, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «СОШ №12» г. Казани 

2. Дардымова Кристина Сергеевна, заместитель 

директора по инновациям, учитель начальных 

классов высшей квалификационной категории 

МБОУ «Лицей №146 «Ресурс»  

3. Чумарина Юлия Талгатовна, заместитель 

директора по учебной работе МБОУ «СОШ №101 

имени П.А. Полушкина - Центр образования»  

«Информационно-

коммуникативные 

технологии в 

образовательной 

деятельности» 

219 1. Волик Ольга Николаевна, преподаватель УВО 

«Университет управления «ТИСБИ», 

канд.техн.наук 

2. Крымова Елена Александровна, заместитель 

директора по информатизации МБОУ «Гимназия 

№179» 

3.  Журкина Алия Ильгизовна, учитель 

информатики первой квалификационной 

категории МБОУ «Лицей №177» 

СЕКЦИИ «УЧЕНЫЕ БУДУЩЕГО» 
 

Ученые будущего - 

Подсекция "Химия" 

325 1. Хайруллина Эсмеральда Васильевна, учитель 

химии высшей кв. категории МБОУ «СОШ № 9 с 

углубленным изучением английского языка» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

2. Гареева Эльмира Рафисовна, учитель химии 

высшей квалификационной категории МБОУ 

«Гимназия № 141» г. Казани 

3. Маслова Гузаль Дамировна, учитель химии и 

биологии высшей квалификационной категории 

МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-

русская школа №34» г. Казани 

4. Воронина Анна Викторовна, учитель химии 

первой квалификационной категории МБОУ 

«Лицей №177» 

Ученые будущего - 

Подсекция "Физики" 

230 1. Чуркин Константин Олегович, учитель 

физики высшей квалификационной категории 

МБОУ "Лицей №177" 

2.  Зиганшин Айдар Габдулхаевич, учитель 

физики первой квалификационной категории 

3. Гатауллина Маргарита Васильевна, учитель 

физики первой кв. категории МБОУ «Гимназия 

№75» 

Ученые будущего - 307 Старшая группа 



Подсекция 

"Математики" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

308 

1. Сотникова Ирина Анатольевна, учитель 

математики высшей квалификационной категории 

МБОУ «Лицей № 177»  

2. Ишмеева Лилия Хайрутдиновна, учитель 

математики высшей квалификационной категории 

МБОУ «СОШ № 71» Ново - Савиновского района 

г. Казань 

3. Сосновская Марина Николаевна, учитель 

математики высшей кв. категории МБОУ «Лицей 

№ 146 «Ресурс» Ново - Савиновского района г. 

Казань 

Средняя группа 

1. Калентьева Александра Львовна, учитель 

математики первой кв. категории МБОУ «Лицей 

№ 177»  

2.  Хуснетдинова Дина Мансуровна, учитель 

математики высшей кв. категории МБОУ «Лицей 

№ 177»  

3. Юрлина Дария Робертовна, учитель 

математики высшей кв. категории МБОУ «Лицей 

№ 177»  

Ученые будущего - 

Подсекция "Биологии" 

309 

 

 

 

 

 

 

 

310 

 

 

 

 

 

 

 

Старшая группа 

1.Полякова Елена Александровна, учитель 

биологии и химии высшей кв. категории МБОУ 

«СОШ №43» 

2. Взикова Елена Ивановна, учитель биологии 

первой кв. категории МБОУ «Школа №91» 

3. Бешевец Елена Евгеньевна, учитель биологии 

высшей кв. категории МБОУ «СОШ №174» 

Средняя группа  

1.  Саватеева Фания Маратовна, учитель 

начальных классов высшей кв. категории МБОУ 

«Лицей №177» 

2. Анищук Аида Фагимовна, учитель биологии 

высшей кв. категории МБОУ «Гимназия №102 им. 

М.С. Устиновой"» 

3. Петрова Надежда Васильевна, учитель 

биологии высшей кв. категории МБОУ «СОШ № 9 

с углубленным изучением английского языка" 

Ученые будущего - 

Подсекция "Экологии" 

332 

 

 

 

 

 

 

 

 

330 

Старшая группа 

1. Фишкина Эльвира Зарифовна, учитель 

биологии высшей кв. категории МБОУ «Лицей № 

177»  

2. Кокарева Надежда Александровна, учитель 

биологии высшей кв. категории МБОУ «СОШ № 

117»  

3. Котляр Инна Исааковна, учитель биологии 

высшей кв. категории МБОУ «СОШ № 170»  

Средняя группа  
1. Басова Татьяна Геннадьевна, заслуженный 

учитель РТ, учитель биологии высшей кв. 

категории «Гимназии № 179» 

2. Сергеева Юлия Юрьевна, учитель биологии и 



экологии МБОУ «Лицей №177»  

3.  Волкова Марина Андреевна, учитель 

биологии высшей кв. категории МБОУ «Базарно-

Матакская СОШ» Алькеевского района РТ 

Ученые будущего - 

Подсекция 

"Краеведения" 

303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

 

 

 

 

305 

Старшая группа 

1. Савельева Наталья Петровна, учитель 

истории и обществознания высшей кв. категории 

МБОУ «Лицей №177»   

2. Чепакова Инна Валентиновна, учитель 

истории и обществознания высшей кв. категории 

3. Волкова Наталья Витальевна, учитель 

истории и обществознания высшей кв. категории 

МБОУ «СОШ №170 с углубленным изучением 

отдельных предметов»   

Средняя группа   
1. Хамиев Шагид Ильсурович, учитель истории 

и обществознания высшей кв.категории   

2. Шамсувалиева Рауза Равильевна, учитель 

истории и обществознания высшей кв. категории 

3. Шишков Алексей Иванович, учитель истории 

и обществознания первой кв.категории МБОУ 

«СОШ №70 с углубленным изучением отдельных 

предметов»   

Младшая группа   
1. Гареева Алина Ильгизаровна, учитель 

начальных классов высшей кв.категории;  

2. Галимзянова Гульфия Мансуровна, учитель 

начальных классов МБОУ «Гимназия №155 с 

татарским языком обучения» Ново-Савиновского 

района г. Казани   

3. Дасова Рамиля Зинатулловна, учитель 

руского языка и литературы высшей кв. категории 

Ученые будущего - 

Подсекция 

"Психологии" 

320 1. Авдонина Светлана Владимировна, педагог-

психолог высшей кв. категории МБОУ «Лицей № 

177»  

2. Ерофеева Татьяна Леонидовна, педагог-

психолог, высшей кв. категории, МБОУ «СОШ № 

170" 

3.  Набиуллина Ольга Григорьевна, педагог-

психолог МБОУ "Гимназия №179-центр 

образования" 

Ученые будущего - 

Подсекция "Родного 

языка и народного 

единства Республики 

Татарстан" 

322 

 

 

 

 

 

 

 

323 

 

 

 

Старшая группа 

1. Кислякова Наиля Хайдаровна, учитель 

русского языка и литературы высшей кв. 

категории МБОУ «Лицей №177»   

2. Сиразутдинова Зоя Петровна, учитель 

родного (татарского) языка высшей кв. категории 

МБОУ «СОШ № 49»  

3.Гатауллина Разина Фархатовна, учитель 

родного (татарского) языка высшей кв. категории    

Средняя группа   

1. Вафина Миннегуль Рашидовна, учитель 

родного (татарского) языка высшей кв. категории 



 

 

2. Акашина Ниля Мухамедовна, заместитель 

директора по учебной работе по вопросам 

национального образования МБОУ «СОШ№ 9 с 

углубленным изучением английского языка»  

3. Галимова Гюзель Хакимовна, учитель 

русского языка и литературы высшей кв. 

категории   

 

 


